Бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Вологодской области

«Сокольский педагогический колледж»
(БПОУ ВО«Сокольский педагогический колледж»)

Приказ

АЗУР Й № шло

г. Сокол

О внедрении системы
наставничества в образовательной
организации

Во исполнение распоряжения Департамента образования Вологодской
области, «О внедрении системы наставничества педагогических работниковв
образовательных организациях области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать банк данных наставников и наставляемых по
программе «Наставничество» в БПОУ ВО «Сокольский педагогический
колледж»в соответствиис типовым положениемот 23 августа 2022 года.

2. Утвердить наставнические пары или группы по реализации
положенияо системе наставничества педагогических работников в БПОУ ВО
«Сокольский педагогический колледж» в соответствии с примерной
дорожнойкартой от23 августа 2022 года.

3. Назначить ответственной за формирование банка данных
наставников и наставляемых и наставнических групп по реализации
положения о системе наставничества в БПОУ ВО «Сокольский
педагогический колледж» Варбанец Елену Сергеевну, куратора комиссии по
наставничеству.

4. Контроль за исполнением приказа оставляюза собой.
Основание: приказ Департамента образования Вологодской области №

2263 от 23.08.2022г «О внедрении системы наставничества педагогических
работников в образовательных организациях области»

Директор ПИ Н.Л.Тиранова